Gemiddelde koers  0,845  0,876

USD/MYR
Slotkoers  4,182  4,037

Gemiddelde koers  4,144  4,202

De Groep heeft ook valutarisico's die voortvloeien uit
aan- of verkopen wanneer operationele eenheden
transacties uitvoeren in andere valuta's dan hun
functionele valuta.

Ongeveer 37% (2020: 32%) van de omzet van de
Groep en 47% (2020: 51%) van de kosten worden
uitgedrukt in andere valuta's dan de functionele valuta
van de operationele eenheid die de omzet realiseert.

De volgende tabel laat de gevoeligheid zien voor
veranderingen in de reële waarde van monetaire activa
en passiva in het resultaat voor belastingen van de
Groep voor redelijkerwijs mogelijke wijzigingen in de
USD/EUR- en USD/MYR-wisselkoersen, waarbij alle
andere variabelen constant worden gehouden en
exclusief de effecten van valutaderivaten. Wij hebben
ook geoordeeld dat de gevoeligheid voor
veranderingen in de reële waarde van monetaire activa
en passiva voor winst vóór belastingen een goede
benadering is van het effect op het eigen vermogen
van de Groep, aangezien het bijhorende
belastingeffect niet significant zou zijn.

USD/EUR Stijging/(daling)
in wisselkoers

EUR

Effect op
winst voor

belastingen

2021 5 %  1.404

-5 %  (1.404)

2020 5 %  346

-5 %  (346)

USD/MYR Stijging/(daling)
in wisselkoers

MYR

Effect op
winst voor

belastingen

2021 20 %  13.800

-20 %  (13.800)

2020 20 %  20.542

-20 %  (20.542)

De Groep is van mening dat een redelijkerwijs
mogelijke wijziging van andere wisselkoersen, waarbij
alle andere variabelen constant worden gehouden,
geen significante invloed zal hebben op het resultaat

voor belastingen en het eigen vermogen van de
Groep.

Het valutarisico dat ontstaat bij het omzetten van
vreemde valuta’s in een functionele valuta die verschilt
van de presentatievaluta kan als niet-materieel worden
beschouwd, aangezien het niet-significante valuta’s
betreft.

Kredietrisico
De voornaamste risicovolle kredietrisico-concentraties
die van invloed zijn op de financiële activa van de